DE NOMINE. 37

occurrent probato & indubitato exemplo
 Veterum. 8.

II. REGULA.

* In A & E Tertiæ Declinationis : item
 Pluralia tantum, Neutra sunt. ut:
 Hoc Poëma Schema¹ Pascha.² 1. 2.
 Hoc Mare Cubile Monile.
 Hæc Arma Crepundia Castra.
 Hæc Cete³ Tempe Mele. 3.
 Sic, Neceffe⁴ & Mille Substantivum. Item 4.
 Cepe & Gausape, Indeclinabilia.

III. REGULA.

* In I¹, U, & Y, Neutra sunt. ut: 1.
 Hoc Gummi Sinapi Stibi.
 Cornu Genu Veru Moly.
 * Pluralia in I Masculina sunt. ² ut Liberi, 2.
 Fasti, Cani.

□ Referunt aliqui huc etiam, Frugi, Nau-
 ci, Nibili, Mancipi, quæ omnium Generum,
 Nominibus apponuntur. Verum propria
 origine & primaria significatione, Frugi, est
 Dativus ab antiquo Hæc Frux, Frugis, i, em, e,
 es, um, ibus. Estq; Homo Frugi, i. e. usui, idem
 atqve Homo commodus. Sic Homo bonæ Fru-
 gi, vel etiam in Genitivo, Homo bonæ frugis.
 Sic Nauci, Nibili, Mancipi, Genitivi sunt, à
 Naucum, (quod est granum Fabæ quum se a-
 perit) Nihilum, Mancipium, à quo Mancipi,
 syllabis P I I, in unam redactis per σ ω α ρ ε σ ω ν,
 formatur.

C 3 Tametsi

Tametsi in usu, Adjectivorum indeclinabilem Generis Omnis significationem secundario accipiant. Quo vel ipso respectu huc non pertinent.

IV. REGULA.

* In O Masculina sunt. *ut, Hic Homo, Pugio, Bubo, Ardelio, Margo, Cardio, Unio, pro Margarita, Matellio.*

* Excipiuntur Fœminina, I. In DO vel GO hyperdisyllaba, & Verbalia in IO. *ut.*

6. *Hæc Alcedo Arundo Cupido.
Imago Eruga Vertigo.*

Natio, Concio, Statio, Factio.

7. † Præter *Harpago*⁷, quod Masculinum est.

* II. Quæ his Versiculis continentur:

*Conditio, Ditis, Communio, Portio, Haloq̄,
Hinc Grando, Caro, Perḡ, duellio, Talio & Echo,
Et Consortio, post Argo, Virgo, Unio, & vocis,*

8. 9. † *Pondo*,¹⁰ Neutrum est & Indeclinabile.

10. † *Nemo* Commune est.

V. REGULA.

1. * In C, T, AL & EL, Neutra sunt. *ut:*

2. 3. *Hoc Lac, Halec.*

4. 5. *Caput Sinciput, Occiput.*

Animal Tribunal Vectigal

Mel Fel.

6. * *Sal*⁶ Masculinum est: † tametsi Pri-
scis fuerit etiam Neutrum.

VI. REGULA.

1. * In IL, OL, & UL, Masculina sunt. *ut:*

Hic

Adjectivorum indeclinabilium
 omnis significationem
 Quæ vel ipsorum

REGULA.

na sunt. ut, *Hic Homo*,
Margo,³ *Cardo*,⁴ *Unguis*

Fœminina, I. In DO
 & Verbalia in IO. ut

Capido,⁵
Verigo.

Statio, *Fœtio*.
 ut Masculinum et
 is continentur:

Portio, *Halio*,
anellio, *Talio* & *Ech-*
virgo,³ *Urio*,² *evoc-*
 est & Indeclinabile
 est.

REGULA.

Neutra sunt. ut:

Occiput,⁵
Veſtigal

am est: † tamen si
 um.

REGULA.

Masculina sunt. ut:

DE NOMINE.

39

Hic Mugil *Vigil*² *Pugil*. 2.
Sol *Exul*,³ 3.
 * Neutra sunt, *Sil*,⁴ *Nihil*, & *Nil*. 4.

VII. REGULA.

* In UM¹ finientia, Neutra sunt. ut: 1.
Hoc Templum, *Speculum*, *Scannum*.
 Sic & in ON Secundæ, quæ Latine in
 UM verti possunt. ut
Hoc Symbolon *Symbolum*.

VIII. REGULA.

* In AN, IN, & ON, Tertiæ, Masculina
 sunt. ut *Hic Psan*, *Delphin*, *Canon*, *Python*,² 2.
Serpentis nomen, *Helicon*, *Citheron*.
 † Excipiuntur Fœminina hæc, *Sindon*, *I-*
con, *Aëdon*, *Halcyon*.

IX. REGULA.

* In EN, Neutra sunt. ut, *Hoc Flumen*, *Lu-*
men, *Examen*, *Flamen*.³ 3.
 Masculina⁴ sunt, *Ren*, *Splen*, *Lien*, *Hy-*
men, *Lichen*, *Attagen*,⁵ *Peçten*, 4.
 5.

X. REGULA.

* In AR & UR, Neutra sunt. ut:
Hoc Par,¹ *Fer*, *Calcar*, *Bacchar*,² *Inſtar*.³ 1.2.3.
Ebur, *Sulfur*, *Jecur*, *Guttur*.⁴ 4.
 Masculina sunt, *Fur*, *Vultur*, *Turtur*, *Fur-*
fur, *Astur*.
 Communia, *Par*, i. e. *Socius*, *a*; & *Augur*.
 [juxta 6. Gen.]

XI. REGULA.

* In ER, IR, OR, Masculina sunt. ut: 1.3.
 C 4 *Hic*

3. Hic Liber Cancer³ Carcer,
 4. Vir, Amor Honor Sponsor, ⁴
 * Excipiuntur
 5. I. Neutra, Cadaver, Iter, ⁵ Cicer & Piper,
 6. atque Papaver⁶
 7. Ver, Siler, & Suber, cum Verbere, Taber, ⁷ &
 Uber,
 8. Zingiber, atque Laser, Spinter, Sifer, ⁸ addito
 9. Laver, ⁹
 10. Quin & Acer: sed & Ir, ¹⁰ Cor, & Equor,
 11. Marmor, Adorg¹¹.
 12. II. Communia, Linter, † quod tamen
 Fœminino frequētius usurpatur, * & Autor. ¹²
 13. III. Fœminina, Diameter, ¹³ Semidiameter,
 Perimeter, Arbor,

XII. REGULA.

* In AS Fœminina sunt. ut:

Hæc Æstas Majestas Ætas.

* Excipiuntur

1. 2. I. Hæc Masculina, As, ¹ Vas, Vadis, ² Tia-
 3. 4. ras, ³ Arcas; ⁴ Et quæ per ANTIS declinatur,
 5. ut Adamas, Elephas, Gigas, Acragas ⁵ pro
 monte, Atlas.
 6. II. Neutra hæc, Vas, Vasis, Fas & Nefas, ⁶
 Antocreas, Erysipelas.
 III. Communia, Optimas, Primas, & similia.

XIII. REGULA.

* In ES Primæ Declinationis, & Imparisyllaba Tertiæ, Masculina sunt. ut:

Hic Cometes Sorites Pyrites.

t. Aromatites¹ Absinthites Hyssopites.

Bes

<i>Bes, Bessis</i>	<i>Pes, Pedis</i>	<i>Aries.</i>	
<i>Pedes</i>	<i>Obses</i>	<i>Eqves.</i>	
<i>Sonipes</i> ²	<i>Magnēs</i>	<i>Lebes.</i>	2.

* Sic per Diphthongum, *Hic Prās, Prædis, Geldbūrge.*

* *Excipiuntur*

I. *Hæc Fœminina, Seges, Teges, Compes,*³ 3.
*Merces, Quies, Requies,*⁴ *Inquies,*⁵ *Præpes pro* 4. 5.
Ave.

II. *Neutrum, Æs, Æris, per Diphthongum.* 6. 7.

III. *Commune, Ales.*⁶ *Sic Antistes, Comes, Interpres, Miles, Hares, Hospes, [ex Reg. 6. gen.]*